



MITT I BYN

Nr 1/2020

Senaste nytt för Norberg-Karbenings församling



TEMA:
Medlem

Helhet är ett ledord

Vi läser i Nya Testamentet (Apg 6:1-7) hur den diakonala verksamheten började. Lärjungarna valde sju män som hade gott anseende och var fyllda av ande och vishet. Männerna välsignades och de tog hand om den dagliga utspisningen i Jerusalem.

De sju männen var de första diakonerna. De jobbade med kärlek och gjorde servicearbete. De spred ordet till alla vanliga människor som kom och åt med dem. Efter tvåtusen år så gör diakonen ungefär samma saker som de första diakonerna gjorde. Diakonens jobb är ett servicejobb som görs för dem som behöver hjälp mest, Kristi kärlek i hjärtat. Men världen förändras och därför måste diakonens verksamhet också utvecklas.

Nuförtiden hjälper diakonen människor helhetsbetonat. Arbetet varierar mellan praktisk hjälp och andlig hjälp. Praktisk hjälp kan vara en matkasse eller hjälp med olika officiella papper. Diakonens grupper kan vara samtalsgrupper men kan också innehålla andakter eller ett litet själavårdsamtal under ett hembesök. Det är så, att diakonen behöver veta vad som händer i samhället, men också vad man vill göra i kyrkan.

Nätverk och frivilliga människor är de viktigaste arbetskamraterna som man behöver när man som diakon jobbar i en liten församling som Norberg. Som hjälp till människor kan diakonen försöka se in i framtiden, för att utveckla sina verksamheter och utbilda sig för framtidens behov. Alla tips och feedback som diakonen kan få är mer värt än guld för församlingens framtid.

Sanna Lindholm, diakon

Sju medhjälpare utses

Vid denna tid, då lärjungarnas antal ständigt växte, började de grekisktalande judarna klaga över att de infödda judarna åsidosatte deras änkor vid den dagliga utspisningen. De tolv kallade samman alla lärjungarna och sade: "Det är inte riktigt att vi skall försumma Guds ord för att ordna med måltider. Nej, bröder, välj ut sju män bland er som har gott anseende och är fyllda av ande och vishet, så sätter vi dem till sådana uppgifter. Då kan vi själva ägna oss helt åt bön och åt ordets tjänst." Alla de församlade gillade förslaget, och de valde Stefanos, en man fylld av tro och helig ande, Filippus, Prochoros, Nikanor, Timon, Parmenas och Nikolaos, en proselyt från Antiochia, och förde dem fram till apostlarna, som bad en bön och lade sina händer på dem. Guds ord vann spridning, och antalet lärjungar i Jerusalem steg kraftigt. Även en stor mängd präster började omfatta tron.

Apg 6:1-7



Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbenings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbenings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Marianne Wiik
tel: 0223 - 298 12

Redaktör:
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Vad innebär det att vara medlem i Svenska kyrkan?

Ja, det finns kanske lika många infallsvinklar på det som det finns medlemmar. Ca sju miljoner. Ja, det stämmer.

Svenska kyrkan är en av Sveriges största medlemsorganisationer med över sju miljoner medlemmar.

Och finns det några skillnader på om man är medlem eller inte. Först ska sägas att varje medlemskap gör det möjligt för församlingen att bedriva, gudstjänster, diakonalt stöd, grupper och verksamheter som Öppna förskolan, sopplunch m fl. Så det är den största skillnaden - du hjälper till att göra skillnad. Tack!

För dig som enskild person är det också några skillnader. Här försöker vi klargöra lite vilka skillnaderna är. För att alla ska känna sig välkomna till kyrkan strävar vi efter att ha låga trösklar och högt i tak. Trots detta finns det vissa skillnader mellan att vara medlem och att inte vara det.

Medlem eller inte medlem

Svenska kyrkan, Norberg-Karbennings församling är öppen för alla, både för dem som är medlemmar och för dem som inte är det. Du är alltid välkommen till kyrkan och till våra öppna verksamheter, såsom gudstjänster, konserter, soppluncher, samtalskvällar, öppna förskolan m m. Det är ändå viktigt att vi som kyrka respekterar dig som valt att inte vara medlem. Skillnaderna blir tydligast i de kyrkliga handlingarna, dop, konfirmation, vigsel och begravning.

Dop

Vill du bli döpt eller döpa ditt barn är du välkommen att göra det. Eftersom dopet är huvudvägen in i den kristna gemenskapen blir du eller ditt barn genom dopet inte bara medlem i den världsvida kristna gemenskapen utan också medlem i Svenska kyrkan. Du som förälder måste inte vara medlem i Svenska kyrkan, men ditt barn blir alltså medlem genom dopet. Lokal för dopkaffe får du låna gratis i samband med dopet.

Konfirmation

Precis som med dopet är konfirmation öppet för alla som vill, men för att kunna konfirmeras måste du vara döpt. Men man måste inte döpas som barn utan det går bra att göra när som i livet. Inte helt sällan börjar man att gå på konfirmationsundervisning och döps i anslutning till konfirmationen. För både dop och konfirmation gäller att det går bra när som helst i livet, vuxendop och vuxenkonfirmation, ålder är inget hinder.

Vigsel

För att få gifta sig enligt Svenska kyrkans ordning krävs det att en av makarna är medlem i Svenska kyrkan. I kyrkoavgiften ingår kostnaderna för det arbete som präst, kyrkomusiker och vaktmästare utför i samband med er vigsel. Ni kan välja fritt vilken församling ni vill gifta er i.

Begravning

Den som inte är medlem i Svenska kyrkan blir begravd på en allmän kyrkogård eller särskild gravplats, i hemförsamlingen eller på annan plats. Kostnaderna för detta täcks av den begravningsavgift som alla i Sverige betalar via skattsedeln. I begravningsavgiften ingår:

- Kostnadsfri gravplats i 25 år

- Kostnadsfri kremering och gravsättning
- Vissa transporter
- Kostnadsfri lokal för förvaring och visning av den avlidne
- Neutral lokal för begravningsceremonin.
- För medlemmar i Svenska kyrkan är begravningsavgiften inbakad i kyrkoavgiften.

Inte medlem

Om du inte tillhör Svenska kyrkan är det viktigt att du berättar detta för dina nära anhöriga. Berätta om de önskemål du har inför din egen (borgerliga) begravning. Vi respekterar ditt val att stå utanför kyrkan och har därför endast kyrkliga begravningar för avlidna som varit medlemmar.

Personlig kontakt

Om du har fler frågor om medlemskap i Svenska kyrkan är du välkommen att kontakta församlingsexpeditionen. Telefon: 0223-298 00 mån, ons, fre kl. 9.00-12.00, e-post: norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se.

I det lilla och det stora

Svenska kyrkan finns där om livet går i bitar. Både i det lilla vardagssammanhanget och vid stora katastrofer. Som medlem bidrar du till att Svenska kyrkan kan stötta och hjälpa människor som har det svårt, t ex via sjukbesök, hembesök, själavård, soppluncher och sorgegrupper. Som medlem är du också med och bidrar till Svenska kyrkans internationella hjälparbete i form av utvecklingsprojekt, katastrofhjälp och opinionsbildning.

Mitt i livet

Ibland förändras livet och blir aldrig mer sig likt. Stora händelser som födelse och död gör att förhållanden inom släkt och familj förändras och skapar nya band. Svenska kyrkan finns med i livets stora tillfällen, dop, konfirmation, vigsel och begravning.

Från bebis till förälder



Foto: Johannes Frandsen, Ikon

Barntimmar, baby-sång, föräldragrupp, miniörer, skolbarnsverksamhet, konfirmation och ungdomsgrupper är några av de många grupper och aktiviteter i Svenska kyrkan

som riktar sig till barn, ungdomar och familjer.

Tro

Tron är något personligt. Liksom vi är olika personligheter får vi leva i vår tro på olika sätt. Tron förändras över tid. Ibland är det lätt att tro. Ibland svårt. Tron får näring och fördjupas t ex genom samtal, stillhet, bibelläsning, musik och gudstjänstfirande.

Samtal

Ibland behöver vi någon att samtal med. I kyrkan finns det utrymme för det ostörda och kravlösa samtalet med någon som har tid att lyssna.

20 anledningar att vara medlem

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp.

Som medlem i Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift som används till många viktiga verksamheter. Din kyrkoavgift går bland annat till:

1. kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn och deras föräldrar kan mötas
2. läger, ungdomskaféer och andra mötesplatser för ungdomar
3. hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris
4. gudstjänster, för alla i livets glädjeämnen och sorger, förtvivlan och hopp
5. gemenskapsträffar för äldre och ensamma
6. jourhavande präst som människor i krissituationer kan kontakta under den tid på dygnet då många andra resurser är stängda
7. arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, samtalsstöd med mera
8. själavårdssamtal när livet känns tufft och man behöver någon att prata med
9. gratis eller subventionerad familjerådgivning
10. olika projekt för stöd till människor i arbetslöshet
11. ett rikt musikliv med körer och musiker
12. underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv
13. stöd till människor på flykt, både i Sverige och utomlands
14. stöd till de som sörjer
15. stöd till människor som är nya i Sverige, för att de ska lära sig svenska och komma in i samhället
16. tillfälligt ekonomiskt stöd när det verkligen krisar
17. stöd till svenskar som befinner sig utomlands
18. stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser
19. klimatarbete i Sverige och världen
20. Act Svenska kyrkan, som finns på plats vid katastrofer och kämpar för allas rätt till ett värdigt liv.

**Kyrkan är en plats att vara stolt över.
Du som medlem gör allt detta möjligt!**

Jourhavande präst lyssnar på din berättelse

Alla behöver vi ibland någon att prata med. Ingen ska behöva vara ensam med svåra tankar och därför har Jourhavande präst öppet när många andra har stängt. Prästerna i jouden lyssnar och för inte vidare det som sägs. Jourhavande präst är akut själavård och här gäller absolut tystnadsplikt. Det betyder att det som sägs inte får föras vidare. Jouden finns över hela landet och där arbetar både kvinnor och män i alla åldrar anställda i Svenska kyrkan.

Fortsättning på sidan 4



Kyrkan under vintern

**Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor**

*Veckomässa firas i Norbergs kyrka
varje onsdag kl. 18.00 t.o.m. 6/5 2020.*

2/2	kl. 11 ⁰⁰	Gudstjänst med Små och Stora, Dopfest, Norbergs kyrka. Barnkören. Kyrkkaffe.
8/2	kl. 18 ⁰⁰	Engelbrektsloppets invigningshögtid, Norbergs kyrka. <i>OBS! Endast om loppet genomförs.</i>
9/2	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka. Sång: Thomas Nyberg.
15/2	kl. 08 ⁰⁰	Ortodox gudstjänst på tigrinja, Norbergs kyrka.
16/2	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka. Norbergs kyrkokör.
	kl. 14 ⁰⁰	Finsk mässa, Mariagården.
22/2	kl. 06 ⁰⁰	Ortodox gudstjänst på tigrinja, Norbergs kyrka.
23/2	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka. Kantor: Terhi Aho, PRO-kören.
25/2	kl. 13 ³⁰	Andakt med musik, Granbacken.
	kl. 14 ³⁰	Andakt med musik, Björkängen.
	kl. 15 ³⁰	Andakt med musik, Resedan.
26/2	kl. 18 ⁰⁰	Askonsdagsmässa, Norbergs kyrka.
1/3	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka.
8/3	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka.
	kl. 14 ⁰⁰	Finsk mässa, Mariagården.
	kl. 16 ⁰⁰	Körkonsert, Norbergs kyrka.
15/3	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka. Koronakören.
22/3	kl. 11 ⁰⁰	Mässa, Norbergs kyrka. Belladonnakören.
24/3	kl. 13 ³⁰	Andakt med musik, Granbacken.
	kl. 14 ³⁰	Andakt med musik, Björkängen.
	kl. 15 ³⁰	Andakt med musik, Resedan.
28/3	kl. 12 ⁰⁰	Gudstjänst med Små och Stora, Norbergs kyrka. Ingår i församlingens påskpysseldag.
29/3	kl. 11 ⁰⁰	Gudstjänst, Norbergs kyrka. PRO-kören.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturena i Annonssbladet Avesta/Norberg eller www.svenskakyrkan.se/norberg.

Påskpysseldag för hela familjen

Lördag 28 mars kl. 10-15

på Mariagården.

Påskpyssel och enkel

påsklunch till självkostnadspris.

Familjegudstjänst kl.12.00 i Norbergs kyrka.

Hjärtligt välkomna!



Digitala kanaler gör kontakten enklare

Tidigare kunde man bara kontakta Jourhavande präst via telefon men sedan några år tillbaka finns möjlighet att både chatta med en präst och skicka ett digitalt brev. Idag är det något färre som ringer medan allt fler tar kontakt via de nya digitala kanalerna. Sedan 2014 har chatten ökat med 100 procent per år.

Så här kontaktar du Jourhavande präst

Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, chatt eller digitalt brev. Mer information och funktionerna chatt och digitalt brev hittar du på www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast.

Du behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller vara troende för att kontakta Jourhavande präst, tjänsten är öppen för alla.

Möjligheten att få prata med en jourhavande präst har funnits i över 60 år.

Ring

Jourhavande präst tar emot samtal alla dagar 21-06. Ring 112 och fråga efter Jourhavande präst.

Finskspråkig telefonjour

Om du behöver samtala om din livssituation på finska erbjuder Svenska kyrkan dig finskspråkig självvård via telefon, Palveleva puhelin.

Svenska kyrkans finska telefonjour har funnits sedan 1989. Samtalen är kostnadsfria. Verksamheten omfattar hela landet.

Telefon 020-26 25 00. Öppet kl. 21-04.

<https://www.svenskakyrkan.se/palvelevapuhelin>

Samtalsstöd i din församling

Om du vill samtala med någon på din hemort kan du ta kontakt med din församling. Alla församlingar erbjuder samtalsstöd för den som behöver någon att prata med.

Till din församling kan du också vända dig med frågor om kristen tro, aktuell verksamhet eller annat som rör Svenska kyrkan.

HLR-kurs för småbarnsföräldrar

Måndag 10 februari kl. 13.00-16.30

Utbildningen i grundläggande kunskaper i första hjälpen inklusive hjärtlungräddning på barn. Denna kurs utförs av certifierad Första hjälpen- och HLR-instruktör från First Aid.

Föranmälan krävs på tel. 0223-298 15.

Max 15 deltagare. Först till kvarn gäller!

Arr: Norberg-Karbennings församling. Plats: Mariagården.

Skrattkväll

Fredag 14 februari kl. 17.00-19.00

Skrattkväll med underhållning för alla små och stora i Norberg.

”Mr Goran” underhåller oss med trolleri och ballongkonst.

Kostnadsfritt arrangemang. Alla är välkomna i kyrkan!

Tacobuffé i Mariagården efteråt för barnfamiljer och barn upp till 12 år.

Max 2 vuxna per barn.

Max 100 personer på taco-buffén.

Biljetter till buffén delas ut i kyrkan till de som anmält sig.

Anmälan: Mariagården på tel. 0223-298 00, mån, ons, fre kl. 09.00-12.00

under perioden 3-12 februari.

Arr: Norberg-Karbennings församling.

Plats: Norbergs kyrka och Mariagården.



TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEITIONEN

är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12.

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgratan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKÖHERDE	Marianne Wiik 298 12
KOMMINISTER	Tommy von Knorring 298 01
DIAKON	Sanna Lindholm 298 11
KYRKOMUSIKER	Beata Karacsonyi 298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Strähle 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman
BARNLEDARE	Inger Fjellman 298 15
BARNLEDARE	Mikaela Boman 298 14
EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE	Dukate Rrethi 298 19
LOKALBOKNING	298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.	
E-POST:	norberg-karbennings.forsamling @svenskakyrkan.se
HEMSIDA:	www.svenskakyrkan.se/norberg
KYRKOÅRDSFÖRVALTNINGEN	
KYRKOÅRDSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
VICE KYRKOÅRDSCHEF	Kjell Öberg 298 10
KYRKOÅRDSARB.	Ida Condé 298 16
E-POST:	per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN	298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE	Christer Andersson 070-206 66 45
KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Gunilla Persson 221 35, 070-232 72 62

Restgarner

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, koftor och mössor till bebisar.

Garner kan lämnas till diakon Sanna Lindholm eller till Siv Ekbäck på församlingsexpeditionen.